
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 1 di 2 

         
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO         il  d.lgs. 18 aprile 2016,n.50,  così come modificato dal d.lgs. 19 aprile 2017,n.56; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 19/12/2016, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2017;  

VERIFICATA   ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità di acquisire il servizio di automazione cancelli  tramite l’adesione ad 

una Convenzione - quadro Consip. 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.56/2017  alla 

luce delle sotto indicate adeguate motivazioni:  

                       a) valore dell’appalto di importo pari al 17,50.% di quello massimo di 39.999,99 euro 

previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento 

diretto”;  

                       b) oggetto dell’appalto automazione di n. 3 cancelli siti presso la sede di via Cantore,9  

                      c) possesso, da parte dell’operatore economico individuato  quale affidatario “DITTA 

EUROMEC s.n.c “  dei requisiti di: ordine generale (art.80, del D.lgs.56/2017)-(di 

idoneità professionale (art.83, c.1, lett.a, del D.lgs.56/2017)- di capacità economica e 

finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del D.lgs.56/2017)- di capacità tecniche e professionali 

(art.83, c.1, lett.c, del D.lgs.56/2017);  

                     d) della rispondenza piena di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto quale  

stazione appaltante deve soddisfare e precisamente salvaguardia della sicurezza degli 

studenti e del personale e  tutela del patrimonio dell’Istituto ; 

                     e) valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico 

economiche di acquisizione ;  

                    f) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane deputate 

allo svolgimento delle procedure di gara, 

   

  

DETERMINA 

 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005579 - 18/08/2017 - A/15 - U



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 2 di 2 

Art. 2 

 

Di deliberare l’avvio della procedura per l’ affidamento diretto dei lavori  di automazione di n. 3 

cancelli carrai  della sede di via Cantore,9 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto dei predetti 

lavori è pari a €.7.000,05 IVA  esclusa per un costo totale di €. 8.540,06 IVA  inclusa. 

La spesa graverà sulla scheda attività A05, che presenta la necessaria disponibilità.   

Art. 4 

I lavori di cui all’art.2 dovranno avere inizio  successivamente alla stipula del contratto  con 

l’aggiudicatario  

Art. 5 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 56/2017 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Ing. Simonetta Tebaldini 

 

Il presente provvedimento è pubblicato in ALBO ONLINE  e nella sezione AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE  del sito di Istituto  

 

 

                                                                                               IL    R.U.P. 

                                                                                      DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Ing. Simonetta Tebaldini 

Firmato digitalmente 

 

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005579 - 18/08/2017 - A/15 - U


